



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
Andrzej Duda

Warszawa, 28 maja 2024 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
Święta Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie

Magnificencjo Księżo Rektorze!  
Wysoki Senacie!  
Szanowni Państwo Profesorowie!  
Drodzy Studenci, Panie i Panowie!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych w auli im. Roberta Schumana na uroczystych obchodach Święta Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Z okazji jubileuszu 25-lecia uczelni życzę Państwu powodzenia w dalszym jej rozwijaniu oraz pomyślności w podejmowaniu wyzwań zarówno badawczych, jak i inwestycyjnych. Szczególne gratulacje kieruję do osób, które otrzymują dzisiaj odznaczenia państwowe, wyższe stopnie naukowe i inne wyróżnienia. Proszę przyjąć wyrazy mojego uznania dla Państwa osiągnięć wraz z życzeniami wielu kolejnych.

Przywołane na wstępie postacie – Robert Schuman, zwany ojcem zjednoczonej Europy, i Prymas Tysiąclecia, powszechnie uznawany za ojca duchowego narodu w czasach komunistycznych – wyznaczają ramy i kierunki działania UKSW, którego misja od początku istnienia nie ogranicza się wyłącznie do sfer dydaktyki i badań. Kładąc nacisk na wszechstronną formację intelektualną, podejmują Państwo również dzieło kształtowania sumień. W murach tej uczelni dorobek uczonych, myślicieli, twórców chrześcijańskiej kultury i cywilizacji jest inspiracją i zobowiązaniem do poszukiwania prawdy. Stawianie fundamentalnych pytań zawsze, także w przestrzeni akademickiej, wymaga bezkompromisowości i odwagi – postaw, które są tutaj kształtowane i cenione.

Patronujący temu miejscu minister spraw zagranicznych Francji, opisując w 1950 roku założenia późniejszej Wspólnoty Europejskiej, mówił, że zadaniem przyszłych pokoleń jest zjednoczenie państw naszego kontynentu i budowanie chrześcijańskiego braterstwa. Chciał pojednania narodów skonfliktowanych dwiema wojnami światowymi i uwolnienia Europy od groźby kolejnych wojen. Warto te idee Schumana przypomnieć szczególnie dziś, w przeddzień wyborów do Parlamentu Europejskiego, tu, w auli imienia francuskiego polityka, i w obecności pokolenia, które wkrótce będzie podejmować odpowiedzialność za przyszłość. Europa niezmiennie potrzebuje wykształconych i świadomych obywateli, zdolnych umacniać pokój. Rzeczpospolita Polska i cała Unia Europejska potrzebują młodych ludzi, wiernych narodowemu dziedzictwu, którego strzegł Kardynał Stefan Wyszyński, a zarazem chcących i potrafiących realizować polityczny testament Roberta Schumana.

Raz jeszcze gratuluję jubileuszu całej społeczności UKSW i dziękuję Państwu za ćwierć wieku pracy formacyjnej, która kontynuuje dzieło Prymasa Tysiąclecia, a jednocześnie odpowiada na apel ojca zjednoczonej Europy. Studentom życzę niespożytych sił do zdobywania wiedzy i zgłębiania prawdy oraz satysfakcji ze studiów. Członkom kadry naukowej i dydaktycznej życzę, by proces kształcenia i prowadzone tutaj badania owocowały wieloma ważnymi nowymi dokonaniem i były ucztą intelektualną i niezapomnianą przygodą. *Vivat Academia, vivant Professores!*

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Henryk J. Dan', written in a cursive style.